Capitulū. xij.

**A**ur̄ adiutor̄es dō min⁹ pñcipales. et pñmo adiutor̄es ei⁹ in saulis pñcutionē. scđo i regni adoptōne: ibi. **I**ste q̄ est numer⁹. Circa pñmā pñtē noiant adiutores dō stāte pñcutionē saulis: et trib⁹ de qb⁹ fuerūt et loca de qb⁹ ad dōve nēt. p̄ ḡ ponūt̄ isti adiutores i generali cū di. **H**i q̄z ve. ad da. i sicelech. q̄ erat ciuitas assig ta ipsi dō ab achis rege geth: vt h. j. re gu. xxvij. **T**e detes arcū. i. hñtes

sermonē dñi que locut⁹ est in manu samuel. **D**abijt q̄z dauid et ois isrl̄ hierusalē. **H**ec est iebus: vbi erāt iebusi habitatores frē. **B**ixerūt q̄ q̄ hitabāt in iebus ad dauid. **M**ō ingredieris huc. **P**orro dauid cepit ar cem syon: que ē ciuitas dō. **D**ixitq; **Q**is qui pcusserit iebuseū in pñmis: erit pñceps et dux. **A**scēdit igitur pñmus iocab filius saruie: et factus est pñceps. **H**abituuit aut̄ dō in arce: et iccirco appellata est ciuitas dō. **E**dificauitq; vrbē in circui tu a mello vsc̄ ad gyrum. **J**oab autem reliqua virbis extruxit. **P**roficiebatq; dō vadēs et crescēs et dñs exercituū erat cū eo. **H**i pñcipes virorū fortū dauid q̄ adiuuerūt eu: vt rex fieret sup omnē isrl̄ iuxta verbū dñi qd̄ locutus ē ad israel: tūste numer⁹ robustorū dō. **Z**elbaan filius abamoni: pñceps inter triginta. **I**ste leuauit hastam suā sup trecentos vulneratos vnavi ce. **E**t post eu eleazar filius patrui eius ahotites: q̄ erat inter tres potētes. **I**ste fuit cum dauid in aphec dñi qñ philistijm cōgregati sūt ad locū illum in plūm. **E**t erat ager regionis illius plen⁹ ordeo: fuderatq; populus a facie philistinoꝫ. **H**i steterūt i medio agri: et defenderūt eu. **C**ūq; pcusserint philisteos: dedit dñs salutē magnā pplo suo. **P**escēderūt autē tres de triginta principibꝫ ad petrā in qua erat dō ad speluncā odol lam: qñ philistijm fuerant castrametati i valle rapha um. **P**orro dauid erat in pñsidior statio philistinoꝫ in

bethleē. **B**esiderauit igif dauid aquā et dixit. **Q** si quis daret mihi aquā de cisterna bethleē que est in porta. **T**res ḡisti p̄ media castra phili listinoꝫ prexerunt et hauserūt aquā de cisterna bethleē que erat in porta et attulerūt ad dauid ut biberet. **Q**ui noluit s magis libauit illā domino dices. **A**bsit ut in cōspectu dei mei b̄ faciā: et sanguinē viroꝫ istorū bibam: qr̄ in periculo animarū suarum attulerunt mihi aquam. **E**t ob hanc causam noluit bibere. **H**ec fecerūt tres robustissimi. **A**busai q̄z frat̄ ioab ip̄e erat pñceps triū: et ip̄e leuauit hastā suā p̄tra trecētos vulneratos: et ip̄e erat inter tres nomiatis simus: inter tres secūdus: inclytas et pñceps eoꝫ. **V**lerūt̄ vsc̄ ad tres pñmos nō puenerat. **B**anaias fili⁹ iotade viri robustissimi q̄ milta opa ppetrarat de capsebel: ip̄e percussit duos aribel moab. **E**t ip̄e descēdit et interfecit leone in media cisterna tpe niuis: et ip̄e pcusserit virū egyptiū: cui⁹ statura erat qnq; cubitorū: et habebat lanceā vt liciatoriū texentū. **D**escendit igif ad eū cū virga et rapuit hastā quā tenebat manu: et interfecit eū hasta sua. **H**ec fecit banaia fili⁹ iotade q̄ erat inter tres robustos nomi natissim⁹: inf̄ triginta prim⁹. **V**lerūt̄ ad tres vsc̄ nō puenerat. **P**osuit aut̄ eu dauid ad auriculā suā. **P**orro fortissimi viri i exercitu: asahel frater ioab: et eleanan filius patrui eius de bethleē: sammoth arodites helles phallonites: iras fili⁹ acces thecuites: abiezer anatho tites sobochai usathites: yai ahotites: marai netophatites: heleth fili⁹ baana netophatites: ethal fili⁹ ribai de gabaoth filioꝫ beniamin banaia pharathonites: hurai de torrente gaaz abiel arabathites: azmoth bauranites: eliaba salabonites: filij assem gezonites: ionathan filius sagaararithes ahia fili⁹ zachar ararithes eliphal filius yr: epher meherathites: abia phellonites ezrai carmelites: naarai fili⁹ azbi iobel frater nathā: mibaar fili⁹ agarai: se lech amonites: naarai berothites armiger iob filij saruie: iras iethreus iareb iethre⁹: vrias etheus: zahad fili⁹ ooli: adyna fili⁹ seghar rubenites princeps rubenitaz: et cū eo triginta: haanan fili⁹ maacha: et iosaphat mathanites: ozias astharothites: semma et sabibel filij bothā araorites: iedihel fili⁹ zamri: et ioba frater eius thosaires: helihel mahumites: et ieribai et iosoia: filij elnoen et iethma moabites elihel et obed et iashel d̄ masobia.

Capitulū. xij.

**A** quoq; venerūt ad dauid in sicelech cuz adhuc fuderet saul filium cis qui erāt fortissimi et egregij pugnatores tendentes arcū et vtrac̄ manu fundis sara iaciētes:

Edij

# Liber

at te sagittadi. vnde subdit. c Et dirigentes sagittas. scz vtraqz manu: sicut pmittit de arte fundibularia. Consequenter ponunt in spali cu d. d Ne fratrib saul ex beniamin. hoc expmis ad declarationem bonitatis d: q p pinqui saul venerunt in adiutorium dauid in pfectu de eius existentis: qz sciebat spm d: immocetia et saulis maliciam.

e Huius et de gaddi. hoc e de tribu gad. sic p: qz istis noitatis subdit. Hi de filiis gad tc. transfuge ruit ad dauid cu lateret in deserto. longo enim tempore fuit in deserto maon. et in deserto ziph: et in alijs locis ad fugiendum aperte. f Facies eorum qz facies leonis. innadetibus resistendo. g Et velocius qz capree. fugientes psequebudo. et in hic hypbolica locutio ad designandum magnam eoz paudaciam et agilitatem. h Hi filiis gad pncipes exercitus. s. fuerunt postqz d: habuit regnum: qz d: fuit in fuga saulis. non habebat tantu pphln qz faceret exercitum. vñ subdit. i Nonissimum. i. minor inter istos pncipes. s. c. militib perat et maxima mille. Non enim legiis dauid habuissc viros ante mortem saul nisi tñ sexcentos: vt h: j. Reg. xxvij. et xxx. k Iste sunt qz traserunt iordanem: ad innadetum hostes. l An inundare suavit. hoc ponit ad ostendendum maiorem eoz fortitudinem et audaciem: quia nuc cu maiore difficultate poterat iordanis transiri.

m Eto mis fuga. qz mol in vallisbus. illi enim erat gentiles qui pretere filiorum isrl occupauerat. n De necrunt aut et d: beniamin et de iuda ad pscidum i quo morabat dauid. Egressusqz e dauid obuiam eis et ait: Si pacifice venistis ad me: vt auxiliemini mihi: cor meum iungat vobis. Si autem insidiamenti mihi p aduersariis meis cu ego iniqtate i mandib non habeam: videat deus patrum nostroz et iudicet.

o Spus xpo dñi induit abisai

david qz erat de tribu iuda eos recipet sectarius. vñ d: et illi de tribu iuda renderunt p eis sps dauid de eoz aduentu dubitati. vñ subdit. o Spus d: i. audacia et fortitudo loquendi: qz non accipit p spu prophetie. p Inducti abisai. i hebreo h: amasai. et dicunt hebrei: qz iste fuit amasa vires tu fuit nepos d: de dnab: th: sororibus ei: vt dictu fuit. j. Reg. xvij. qz Tc em adiunat de tw q. d. merito iustu est p homines te inueni. r Suscepit g eos dauid. fidem d: verbo nepotis sui.

s Porro de manasse transfugerunt et non est intelligendum: Qz illi veniret ad pugnandum h: saul et alios filios isrl. h: illo ptegnerunt ad d: s. aliquantulum post. qz de illavia dauid reversus fuit in sicelech ut h: in littera. t Hi pba. auxil. d: aduersum latruculos. q succederat sicelech. et ppml capitum duixerant: vt habet. j. Reg. xxx. v Sed et p singulos dies veniebant ad d: maxime post mortem saulis.

x Psquid fieret gradus numeri. qz exercit dei. hoc d: ad denotandum venientium multitudinem: qz de deo dicit Job xxv. Psquid est numerus militum eius. y Iste qz est numerus principum exercitus qui venerunt ad dauid: ad auxiliandum ei: vsquid fieret grandis numerus qz exercitus dei. z Iste qz est numerus principum exercitus qui venerunt ad dauid cu esset in hebro: vt transferrent regnum saul ad eum iuxta verbum dñi.

A Filii iuda portates clypeum et hastam: sex milia octigentum expediti ad pliuz. Be filiis symeon virorum fortissimorum ad pugnandum septem milia centum. Be filiis leui: a quattuor milia sexcenti. Ioiada quoqz princeps de stirpe aaron: et cum eo tria milia septigenti. Hadoch etiaz puer egregie in dolis et dominus patris eius pncipes vigintiduo. Be filiis autem beniamin fratrib saul tria milia. Magna enim ps eorum adhuc sequebantur domum saul

x Psquid fieret gradus numeri. qz exercit dei. hoc d: ad denotandum venientium multitudinem: qz de deo dicit Job xxv. Psquid est numerus militum eius. y Iste qz est numerus principum exercitus qui venerunt ad dauid cu esset in hebro: vt transferrent regnum saul ad eum iuxta verbum dñi.

z Iste qz est numerus principum exercitus qui venerunt ad dauid cu esset in hebro: vt transferrent regnum saul ad eum iuxta verbum dñi.

a Filii iuda portates clypeum et hastam: sex milia octigentum expediti ad pliuz. Be filiis symeon virorum fortissimorum ad pugnandum septem milia centum. Be filiis leui: a quattuor milia sexcenti. Ioiada quoqz princeps de stirpe aaron: et cum eo tria milia septigenti. Hadoch etiaz puer egregie in dolis et dominus patris eius pncipes vigintiduo. Be filiis autem beniamin fratrib saul tria milia. Magna enim ps eorum adhuc sequebantur domum saul

# Paralypomenon I

reddendū rōnem q̄re noīat inter p̄ncipes. H̄ēz effet iunēnis. c De filiis q̄z isachar viri erudit̄. erāt em̄ isti studiōsi in lege. t sciebāt optime cōsulere. qd t q̄n effet aliqd agendū: ppter h̄ sequit̄. d Dis aut̄ reliqua trib̄ eorū psilia sequebat. q̄z cetere tribus eoꝝ cōsilijs acquiescebat e

**D**ēs isti r̄c. ve. i

he. t consti. dō regē sup vni. Isrl. qz ante fuerat iunctus rex sup tribū iuda tm̄: vt h̄.ij. Reg. ii. ca.

f Sed t oēs reliq̄ ex isrl. h̄ est t illi q̄n venerūt in hebron: h̄ in cītātib̄ alijs remāserāt. desiderabāt p̄motione dō ad regnū. g De pauerāt em̄ eis frātres sui. Hoc em̄ s̄b̄ dit ad oñdendū q̄li ter tāta multitudi veniēs ad dō in hebron habuīt victuālia tribus dieb̄.

**C**apitulū. xiiij.

**H**uit aut̄ cōsiliū. Postq̄ descripta est sp̄ius dō iunctio. Hic p̄nter describit̄ sui regim̄is disposītio: q̄ quidē ē optia q̄n incipit a diuinis qz q̄n rex q̄ in tpalībus ē dei vicari⁹ bñ se h̄ erga deū dens in agēdis dirigit eū ergo p̄ describit̄ deuotio dō erga deū i arche veneratiō. Se cūdo in tēpli edificatō ca. xvij. tertio in cult⁹ diuini ampliatiō ca. xxij. Et inē ista ponunt illa q̄ primēt ad bonitatē sui regim̄is. Circa p̄mū arche deportatio inchoat. et scđo interrupta p̄sumat ca. xv. Circa p̄mū p̄ describit̄ reuerentia dō in diuinis. scđo ei⁹ p̄udētia in hūa nis ca. xiiij. Reuerentia vō dō in diuinis oñdik i reuerēti deportatō arche testa mēti: q̄ quidē deportatio p̄ incipit. scđo ppter impeditētu siquenſēs interrūpt̄: ibi. Cū aut̄ quenissent. finia antē hui⁹ ca. p̄z ex dictis. ij. li. Reg. vi. ca. b excepto. b Cum aut̄ quenissent ad areā chydon. ij. Reg. vi. dī ad areā nac̄hoz. ad qd dicendū ē: q̄ iste loc⁹ erat binomi⁹ vt dñs lo- ci. et sic ponit h̄ vñu nomē. Tlind vō. ij. Reg. vi. ca.

**M** sit q̄z hirā rex tyri. Hic p̄nter descri- Capi. xiiij. bis p̄udētia dō in agēdis. Et p̄ in multiplicatiō amicorū. secūdo in debellatione aduersarioꝝ: ibi. Audiētes aut̄. Et vtrūq̄ faciebat ad regni sui firmamē tu: vt patet. sentētia aut̄ hui⁹ ca. patet ex dictis. ij. Reg. ca. v. vñq̄ ad finem illius capi. hoc excepto.

sui. Sed t q̄ iuxta eos erāt vñq̄ ad isachar t ja bulon t neptalim: afferebant panes i asinis et camelis t mulis t bobus ad vescendū: farinā palatas vñ passam vinū oleū boues arietes: ad omnē copiā. Haudū quippe erat in isrl.

**C**apitulū. xiiij.

**T**uit aut̄ cōsiliū dauid cum tribunis t cē turionib̄ t vniuersis principib̄: t ait ad oēm cetū isrl. Si placet vobis t a domio deo nō egredieſ sermo quē loquor: mittamus ad fratres nōros reliquos i vniuersas regiōes isrl: t ad sacerdotes t leuitas q̄ habitāt in sub urbanis vrbū: vt cōgregent ad nos t reducamus archam dei nostri ad nos. Nō em̄ requisiūmus eaz in diebus saul. Et r̄n̄dit vniuersa multitudo vt ita fieret. Placuerat em̄ sermo omni pplo. Cōgregauit ergo dauid cūctū isrl s syor egypti: vñq̄ dū ingredias emath: vt adduceret archā dei de cariathiarim. Et ascēdit dō t ois vir isrl ad collē cariathiarim q̄ est in iuda vt afferret inde archā dñi dei sedētis sup che rubin vbi inuocatū est nomē eius. Imposuerūtq̄ archā dei sup plaustrum nouū de domo aminadab. Oza aut̄ t frātres eius minabant plaustrū. Horro dō t vniuersus isrl ludebant corā deo omni virtute: in cantis t in cytharis t psalterijs t tympanis et cymbalis t tubis. Cum aut̄ puenissent ad aream chidon te tendit oza manū suā vt sustentaret archā: bos quippe lasciuēs paululū inclinauerat eā. Gratius est itaq̄ dñs h̄ oza: t p̄cussit eū eo q̄ tetigisset archā: t mortuus ē ibi corā dño. Cōtristatusq̄ est dō eo q̄ diuisisset dñs oza: vocuitq̄ locū illū diuisio oze vñq̄ in p̄sentē diem. Et timuit deū tūc tpis dicēs: Quō possum ad me introducere archā dei. Et ob hanc cām nō adduxit eam ad se: hoc ē in ciuitatē dō. h̄ auerit in domū obededom gethei. Hāsit ḡ archa in domo obededom tribus mēsib̄: et bñdixit dñs domui eius t omib̄ q̄ habebat.

**C**apitulū. xiiij.

**H**is quoq̄ hirā rex tyri nūcios ad dō et ligna cedrina t artifices parietū lignorū: vt edificaret ei domū. Cognouitq̄ dō eo q̄ cōfirmasset eū dñs in regē sup isrl: t subleuatū est regnū suū sup pp̄lm ei⁹ isrl. Accepit q̄z dauid alias vrores i hirlm: genuitq̄ filios t filias. Et h̄ noīa eoꝝ q̄ nati sūt i hirlm. Sāma t sobab nathan t salomon iebar et elisu et eliphalech. nōga q̄z et napheg et iaphie elisama t baliada t eliphalech. Audiētes aut̄ philistijm eo q̄ vñctus eēt dō in regē sup vniuersū isrl: ascēderūt oēs vt quererēt eū. Qd cū audis set dō egressus ē obuiā eis. Horro philistijm veniētes diffusi sunt in valle raphaim. Consuluitq̄ dauid dominū dicens: Si ascendam ad philisteos: t si trades eos i manu mea. Et dī